
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 

«ТАМЧЫЛАР» НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ №
от "15м мая 2023 г.

О назначении должностных лиц, 
ответственных за выполнение 
мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищённости

В целях организации и проведения работ по обеспечению 
антитеррористической защищенности муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
«Тамчылар» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
(далее - МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать ответственным, за общее руководство по обеспечению 

антитеррористической защищённости, обеспечению информационной 
безопасности, организации и обеспечению пропускного и внутриобъектового 
режимов МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ директора Шамшудинову 
Гульфию Насиховну.

2. Непосредственное руководство по организации мероприятий 
антитеррористической защищенности, организации и обеспечению 
пропускного и внутриобъектового режимов МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» 
НМР РТ возложить на заместителя директора по административно- 
хозяйственной работе Шайхатдарову Гульнару Магсумовну.

3. Назначить ответственным, за вопросы профилактики терроризма и 
экстремизма среди обучающихся МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, 
проведение инструктажей и эвакуации среди обучающихся основного здания 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Хафизову Гульнару 
Расиховну.

4. Назначить ответственным, за вопросы профилактики терроризма и
экстремизма, проведение инструктажей среди обучающихся и сотрудников 
МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ в структурном подразделении на базе 
МБОУ «Гимназия № 1» заместителя директора Сабирову Гелюсу
Мухаметхасановну.

5. Назначить ответственным, за вопросы профилактики терроризма и 
экстремизма, проведение инструктажей среди обучающихся и сотрудников 
МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ в структурном подразделении на базе 
МБОУ «Гимназия № 2» заместителя директора Низамову Ляйсан Насимовну.

6. Назначить ответственным, за вопросы профилактики терроризма и 
экстремизма, проведение инструктажей среди обучающихся и сотрудников 
МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ в структурном подразделении на базе



МБОУ «Гимназия № 25» заместителя директора Жеглову Ольгу
Александровну.

7. Шайхатдаровой Гульнаре Магсумовне осуществлять контроль за 
исполнением Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической 
защищенности МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ.

8. Шайхатдаровой Гульнаре Магсумовне 1 раз в полугодие проводить 
мониторинг исполнения Плана мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.Н.Шамшудинова

С приказом ознакомлены 7 Г.М.Шайхатдарова 
Т ^У'Т.Р.Хафизова

1—Г.М.Сабирова 
^Л.Н.Низамова 

^  О.А.Жеглова


